
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione                              
Dott. Tommaso Campagna          

 

Servizio Relazioni Internazionali/Erasmus 
Dott. Giulio Esposito 

Unità Erasmus 

Dott.ssa Maria Ciavarella 

  

Oggetto: Bando ERASMUS PLUS 2023/2024. Liquidazione contributo integrativo “Fondo per 
il sostegno dei giovani” 

    IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il bando di selezione relativo alla mobilità Erasmus Plus ai fini di studio 
per l’a.a.2023/2024, emanato con Decreto del Decano dei Professori 
Ordinari di Ruolo n. 255/2023, prot. n.12167-III/13, del 21.02.2023; 

 
VISTO il bando di selezione, emanato con D.R. prot. n. 44161– III/13 del 

20.09.2023 per l’assegnazione di borse residue nell’ambito della 
mobilità Erasmus Plus ai fini di studio, a.a. 2023/2024; 

 
CONSIDERATO il Decreto Ministeriale n. 809 del 7 Luglio 2023 e la Tabella 5 – 

Assegnazione Fondo Giovani 2023 – Mobilità Internazionale  
 
RAVVISATA pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione degli importi 

spettanti agli studenti beneficiari individuati in base all’art. 3 

“Contributo Finanziario” del Bando di selezione per la mobilità 

Erasmus ai fini di studio, a.a. 2023/2024 nella parte relativa al 

conseguimento dei CFU all’estero; 

TENUTO CONTO altresì del criterio indicato all’art. 3 “Contributo Finanziario” dei 
succitati bandi di selezione, relativamente all’integrazione delle borse 
di mobilità Erasmus plus con un contributo mensile in conformità a 
quanto riportato nella seguente tabella: 

  
                                

ISEE Importo minimo mensile per 

integrazione borsa Erasmus plus 

(punto a) 

ISEE ≤ 13.000 Fino a € 400 



 

13.000 < ISEE ≤ 

21.000 

Fino a € 350 

21.000 < ISEE ≤ 

26.000 

Fino a  € 300 

26.000 < ISEE ≤ 

30.000 

Fino a  € 250 

30.000 < ISEE ≤ 

40.000 

Fino a  € 200 

40.000 < ISEE ≤ 

50.000 

Fino a  € 150 

ISEE>50.000 € 0 

 

DECRETA 

1. di liquidare ai 206 studenti beneficiari in mobilità Erasmus+ ai fini di studio per l’a.a. 
2023/2024 riportati nella tabella allegata, il contributo integrativo ministeriale per 
l’importo indicato accanto a ciascun nominativo;  
 

2. di conguagliare sull’importo dovuto eventuali debiti maturati dallo studente in 
relazione alla permanenza effettiva all’estero; 

 
3. di imputare la spesa di € totali 294.396,00 sul seguente progetto:  

 
MOBILITA_INTERNAZIONALE_STUDENTI_2023_FFO_2023. 

 
 

 
Il Direttore Generale  

Dott.ssa Teresa ROMEI 

                                                        firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs.82/2005 e ss.mm.ii                                                     


		2024-12-20T11:13:04+0100
	ROMEI TERESA




